

正味財産増減計算書

平成26年 4月 1日から平成27年 3月31日まで

公益財団法人長岡市芸術文化振興財団

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	(185,612)	(171,200)	(14,412)
基本財産受取利息	185,612	171,200	14,412
特定資産運用益	(14,132)	(14,019)	(113)
特定資産受取利息	14,132	14,019	113
受取会費	(1,397,000)	(1,298,000)	(99,000)
友の会会費収益	1,397,000	1,298,000	99,000
事業収益	(342,262,461)	(325,150,510)	(17,111,951)
自主文化事業収益	10,688,089	3,798,965	6,889,124
文化活動支援事業収益	4,297,238	3,582,600	714,638
情報収集提供及び調査研究事業収益	274,949	189,135	85,814
長岡市立劇場開館40周年事業収益	0	15,104,410	△ 15,104,410
熱中!感動!夢づくり教育受託事業収益	9,417,191	9,191,795	225,396
シティホールプラザ「アール長岡」事業収益	11,334,300	5,002,000	6,332,300
リリックホール指定管理受託料収益	179,630,000	164,257,000	15,373,000
市立劇場指定管理受託料収益	67,745,000	66,627,000	1,118,000
リリック利用料金収益	25,381,550	25,920,435	△ 538,885
市立劇場利用料金収益	33,494,144	31,477,170	2,016,974
受取補助金等	(147,722,072)	(123,341,428)	(24,380,644)
長岡市補助金	133,795,416	107,830,428	25,964,988
その他の補助金等	13,926,656	15,511,000	△ 1,584,344
雑収益	(4,709,523)	(4,722,265)	(△12,742)
雑収益	4,709,523	4,722,265	△ 12,742
経常収益計	496,290,800	454,697,422	41,593,378
(2) 経常費用			
事業費	(477,310,628)	(420,845,772)	(56,464,856)
アドヴァイザ報酬	4,209,300	4,163,800	45,500
役員報酬	1,470,000	1,050,000	420,000
給与手当	93,819,526	72,846,053	20,973,473
福利厚生費	15,822,154	12,753,000	3,069,154
会議費	636,620	705,176	△ 68,556
旅費交通費	2,546,040	1,121,980	1,424,060
通信運搬費	2,527,567	2,161,315	366,252
消耗品費	8,636,598	10,727,244	△ 2,090,646
修繕費	9,969,398	11,272,921	△ 1,303,523
印刷製本費	4,748,920	4,290,010	458,910
広告料	5,444,700	5,646,250	△ 201,550
燃費	340,392	291,804	48,588
光熱水料費	68,436,996	59,940,591	8,496,405
賃借料	12,242,376	12,242,645	△ 269
使用料	554,500	471,337	83,163
保険料	244,470	235,570	8,900
諸謝金	3,219,820	2,334,746	885,074
手数料	2,315,962	1,648,136	667,826
租税公課	1,732,800	1,006,100	726,700
支払負担金	6,983,310	3,843,000	3,140,310
委託費	231,409,179	212,094,094	19,315,085
管理費	(17,235,685)	(34,817,108)	(△17,581,423)
アドヴァイザ報酬	1,168,005	1,233,885	△ 65,880
役員報酬	1,470,000	1,050,000	420,000
給与手当	9,390,529	24,625,117	△ 15,234,588
福利厚生費	1,338,622	3,845,385	△ 2,506,763
会議費	84,543	22,860	61,683

科 目	当年度	前年度	増減
旅 費 交 通 費	280,480	154,720	125,760
通 信 運 搬 費	369,924	362,430	7,494
消 耗 品 費	299,345	338,130	△ 38,785
修 繕 費	106,152	748,398	△ 642,246
広 告 料	725,800	383,000	342,800
賃 借 料	1,201,011	1,272,228	△ 71,217
保 険 料	336,450	316,620	19,830
手 数 料	283,084	298,535	△ 15,451
租 税 公 課	72,200	74,300	△ 2,100
支 払 負 担 金	109,540	91,500	18,040
経常費用計	494,546,313	455,662,880	38,883,433
評価損益等調整前当期経常増減額	1,744,487	△ 965,458	2,709,945
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	1,744,487	△ 965,458	2,709,945
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	1,744,487	△ 965,458	2,709,945
一般正味財産期首残高	98,425,460	99,390,918	△ 965,458
一般正味財産期末残高	100,169,947	98,425,460	1,744,487
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	100,000,000	100,000,000	0
指定正味財産期末残高	100,000,000	100,000,000	0
III 正味財産期末残高	200,169,947	198,425,460	1,744,487